" Vegetarische Gerichte

Rote Linsen

-Curry mif siiBk

Zutaten fir ca. 4 Personen:

600 g
12
2509
je?
2EL
600 ml
300 ml
1EL
je2TL
1TL

SijBkar"roffeln
Papr‘ikaschofen, rot
Linsen, rot
Zwiebeln un
Toma‘renmar'k
Kokosmilch
Gem'Lisebr'Uhe
Olivenal

Currypulver, Kurkuma
Garam Masala

Salz und pfeffer

d Knoblauchzehen
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Zubereitung:
siiBkartoffeln schdlen und in wiirfel schneiden. Paprika-
Knoblauch schdlen.

schote und Zwiebeln klein schneiden,

ofen Topf erhitzen und die Zwiebeln
Den Knoblauch durch die Pressé in den

Olivendl in einem gr
tbraten und dann SUBkarToffeln und

glasig anschwitzen.
Topf driicken, kurz mi
Paprika in den Topf geben

kurz mitbrafen und

s mit Kokosmilch und
ten kacheln lassen.

Toma'renmar‘k und Gewlirze dazugeben,
anschlieBend die Linsen hinzuftigen. Alle
Gemiisebrihe aufgieBen und ca. 25 Minu
Das Curry schmeckt am niichsten Tag meist noch besser und

ldsst sich auch gut einfrieren.

Guten Appetit!

’ ®

\/'
PAUL RI
STIFTUNEGBECK




